
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER – MT
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Prego-
eiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob 
o nº 049/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO 
DE REABILITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANE-
AMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT-MT. Sessão de 
abertura dia 05/10/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALI-
ZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTE-
GRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal 
Transparência - Licitações).

Colider/MT, 22 de setembro de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022

                   O Município de Vera – MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, nomeado pela Portaria nº 003/2022, torna Público para conhe-
cimento dos interessados, que realizará às 08h00min (Horário Local), 
do dia 06 de Outubro de 2022, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 068/2022, com Registro de Preços nº 067/2022, DESTINADO À 
FUTURA E EVENTUAL FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE MEIO-FIO, SARJETA CONJULGADOS DE CONCRE-
TO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
CONVÊNIO Nº 0193/2022/SINFRA - MT, tipo “Menor Preço por Lote”. 
O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico www.vera.
mt.gov.br/Publicações/Licitações) ou ainda na Prefeitura Municipal de 
Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, 
n° 1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no 
horário de atendimento das 07h00min às 13h00min.Informações pode-
rão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou via e-mail: licitacaove-
ra@gmail.com 

Vera – MT, 22 de setembro de 2022.
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA

PREGOEIRO – Portaria nº 003/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT,
REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA OPERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ nº 
37.465.309/0001-67, torna público que requereu junto à Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente (SMMA) de Cotriguaçu-MT, a renovação da 
Licença Operação para a atividade de extração de Cascalho no municí-
pio de Cotriguaçu-MT, RESOLUÇÃO Nª 41 de 28/11/2021/Código CNAE 
268, localizada no município de Cotriguaçu-MT, nas Coordenadas Geo-
gráficas: Latitude 9º 54’ 44,62” S, Logintude 58º 32’ 48,98” W.

Cotriguaçu-MT, 21 de setembro de 2022.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-MT, através de sua PRE-
GOEIRA, torna público, para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que 
será realizada no dia 05/10/2022, às 08:00 horas, (horário de Brasília) 
no portal www.bll.org.br, informamos que o Edital se encontra-se dispo-
nível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores 
informações pelo telefone (66) 3416-1215.Objeto da licitação: registro 
de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto pluvial 
armado para atendimento a solicitação da secretaria municipal de obras, 
conforme especificações do anexo i - termo de referência do edital. En-
trega das Propostas: A partir de 23/09/2022 no portal: www.bll.org.br. 
General Carneiro – MT, 22 de setembro de 2022.

Agleidistelly Almeida Capeli Lopes
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT 
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022
Processo Adm: Nº 047/2022. Objeto: registro de preços para futura e 
eventual aquisição de tubos de concreto pluvial armado para atendi-
mento a solicitação da secretaria municipal de obras, conforme especifi-
cações do anexo i - termo de referência do edital Empresas vencedoras 
valor total: R$0,00 (Valor não suportado pelo sistema.): Itens desertos: 
1, 2 e 3.

General Carneiro - MT, 22 de setembro de 2022
Agleidistelly Almeida Capeli Lopes

Condutor De Processos

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº168/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº066/2022.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Prego-
eira, torna público que fará realizar no dia 11 de outubro de 2022, às 
09:00 hs (horário oficial de Brasília), na sala da Comissão Permanente 
de Licitações, situada na Rua 13 de Maio, N° 215, Centro, na cidade 
de Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL 
- SRP Nº 066/2022, do tipo Menor Preço por Item, de acordo com as 
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala 
do Departamento de Licitações e Contratos no endereço citado acima 
e no site Confresa.org, no Portal da Transparência no link https://sic.
tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_
item/8653, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818, ramal 
31 ou, ainda, pelo e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com. objeto: pregão 
presencial registro de preços para futura e eventual aquisição de areia 
fina, média e grossa, para atender as necessidades das secretarias do 
poder executivo municipal de Confresa-MT. 

Confresa- MT, 22 de setembro de 2022.
Palanna Oliveira Bezerra

Pregoeira -Portaria N° 003/2022

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 133/2022 / Pregão Presencial – SRP 

N° 050/2022.
Retificação Do Aviso De Resultado De Licitação, publicado no Jornal 
Oficial dos Municípios – AMM em 16.08.2022, no Diário Oficial de Con-
tas TCE/MT em 16.08.2022 e no Diário Oficial da União em 16.08.2022, 
Nº 155, Seção 3, página 214, cujo objeto é Pregão Presencial Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Ferragis-
ta Para A Estrutura Da Decoração Dos Enfeites Natalino Atendendo 
As Demandas Da Secretária De Obras Do Poder Executivo Municipal 
De Confresa-MT, para retificação das seguintes informações:  Onde 
se lê: S3m Empreendimentos Comerciais E Servicos EIRELI-CNPJ: 
14.805.780/0001-51  Vencedora dos itens 01 a 10 do certame no va-
lor global de R$ 35.999,73 (Trinta e Cinco Mil e Novecentos e Noventa 
e Nove Reais e Setenta e Três Centavos).  Leia-se: S3m Empreendi-
mentos Comerciais E Servicos EIRELI-CNPJ: 14.805.780/0001-51 Ven-
cedora dos itens 01 a 11 do certame no valor global de R$ 45.438,48 
(Quarenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta 
e Oito Centavos). 

Confresa- MT, 19 de setembro de 2022.
Palanna Oliveira Bezerra

Pregoeira -Portaria N° 003/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT 
AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna públi-
co A RETIFICAÇÃO do edital da TOMADA DE PREÇOS nº 006/2.022, 
publicado no diário oficial da união sessão 3, pag. 254, edição 170, do 
dia 06 de setembro de 2022 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSOR IVO GARCIA HESPPORTE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS IN-
TEGRANTES DO EDITAL. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 
08/09/2.022, às 09h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de abertura 
dos envelopes 13/10/2.022 às 9h00 (horário de Brasília), a integra da 
retificação bem como as planilhas corrigidas encontram-se disponíveis 
a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros – sala de licitações, sito 
Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 – Centro – St. Xavantina. Os 
interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão 
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://www.nova-
xavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Tomada-de-precos/ e/ou e-
-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br 

Nova Xavantina – MT, 22 de setembro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

TOPÁZIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ 86.728.847/0001-02, 
pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Industrial, s/n.º, Chácara 71, Setor 
Industrial, Feliz Natal – MT, torna público que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual 
do Meio Ambiente) a LAS (Licença Ambiental Simplificada) para o desenvolvimento de ativi-
dades de Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de Madeira. Não foi determinado 
estudos de Impacto Ambiental. FELIZ NATAL-MT, 22/09/2022.

SINOPTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ: 41.394.146/0001-46, torna públi-
co que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de 
Sinop - MT – SAMA: as Licenças Prévia, de Instalação e Licença de Operação (LO), para 
a atividade de:  23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção. 
Endereço: Rua Odalgir Sgarbi , nº 972, Bairro Alto da Glória. Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

REQUERIMENTO DE LICENÇA: ANTÔNIO PRADO DOS SANTOS de CPF nº: 
300.356.861-20 torna público que requereu ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvi-
mento Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA, a Licença Ambien-
tal Prévia e de Instalação conjuntamente para Unidade de Secagem e Armazenagem de 
Grãos, situada à Rodovia MT 110 – às margens do Córrego Dois Galhos, s/nº - Zona rural 
do município de Canarana/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental. Cana-
rana - MT, 22/09/2021.

CRISTIANO JOSÉ DE PAULA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ: 43.894.555/0001-
37, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso 
- MT – SAMA: as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) para as ativi-
dades de:  47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues. Endereço: Avenida Porto 
Alegre, nº 1275, Bairro Morada do Sol.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane 
C. Barceli 66-999766751).

DIVISA COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ 07.489.517/0001-35, torna público que re-
quereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de Operação da área exis-
tente e LP/LI/LO da área ampliada, para atividade de Serviços de manutenção e reparação 
mecânica de veículos automotores / Serviços de borracharia para veículos automotores, 
localizada na AV. Perimetral Sudeste, N 9429, sala 02, Jardim California, Município de Sor-
riso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS BASSANI LTDA - CNPJ: 00.277.042/0001-74, tor-
na público que requereu junto a SAMA/Sorriso – Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT – SAMA/LRV as licenças ambientais LP LI LO, para 
a atividade de “Fabricação de móveis com predominância de madeira”, empreendimento 
situado na Rua Perimetral, Lote 04, Quadra 151, Loteamento Industrial VII, município de 
Lucas do Rio Verde/MT. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO 
BORGES – (65) 9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

DIVISA COMERCIO DE PNEUS LTDA – FILIAL 01, CNPJ 07.489.517/0002-16, torna públi-
co que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) 
para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
/ Serviços de borracharia para veículos automotores, localizada na AV. Tancredo Neves, N 
1842, Centro-norte, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PRO-
JETOS 3544-0266)

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ-MT

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de Preço 
nº 007/2022, realizada no dia 12/09/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, Licitação destinada a contratação de empresa para con-
tinuidade à execução do contrato 23/2018, o qual foi rescindido, cujo 
objeto consiste na construção da creche/CEMEI, adjudicada e homolo-
gada em 22/09/2022, sagrou-se vencedor do certame a empresa JBS 
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. 

Nova Ubiratã - MT, 22 de setembro de 2022.
Francine Oliveira

Secretária de Administração
CONTRATO Nº 089/2022 – DATA: 13/09/2022 – OBJETO: EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA DIRETORIA DA ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES – CON-
TRATADO: ARP ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI – CNPJ:19.006.021/0001-42 
– VALOR DO CONTRATO: R$ 549.677,39 – VIGÊNCIA: 13/09/2023 – ORIGEM: TOMADA 
DE PREÇOS N.º 005/2022.

CONTRATO Nº 091/2022 – DATA: 20/09/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA – 
CONTRATADO: RAPHAEL MARLON PIRES DA SILVA LTDA – CNPJ: 43.179.109/0001-40 
– VALOR DO CONTRATO: R$ 527.924,88 – VIGÊNCIA: 18/04/2023 – ORIGEM: TOMADA 
DE PREÇOS N.º 006/2022

CONTRATO Nº 090/2022 – DATA: 19/09/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO DE 
600 HORAS DO MAQUINÁRIO TRATOR LS PLUS 100 Nº SÉRIE 2494030308 NÚMERO 
DE SÉRIE DO MOTOR: B597363H TRANSMISSÃO BD210393 – CONTRATADO: MICK 
& MICK LTDA – CNPJ: 18.599.925/0001-66 – VALOR DO CONTRATO: R$ 4.537,83 – VI-
GÊNCIA: 31/12/2022 – ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 023/2022.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço , 
675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço , 
70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro 
social. Endereço: Avenida 
das Figueiras, nº 1646, 
Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado 
Sala 06. Valor: R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL 
M e d i n d o 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, 

VENDAS/
ALUGUEL

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, sexta-feira, 23 de setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 103/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 23 de setembro de 2022, às 

08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 

dia 17 de outubro de 2022, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data 

de abertura das propostas: dia 17 de outubro de 2022, às 09:00 horas. 

(horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 17 de 

outubro de 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ferragens. 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no 

Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do 

Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na 

integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de setembro de 2022.

Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N° 020/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga 
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que à 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 020/2022 – do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é “Contratação de Empresa Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da Secretaria Municipal 
de Educação”, não compareceram licitantes interessados, sendo a 
Licitação declarada DESERTA.
Ipiranga do Norte – MT, 22 de Agosto de 2022.

Thais Antunes Machado
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 017/2022
De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de 
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº. 017/2022, Processo Administrativo n.º 083/2022, 
destinada a “Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços 
de Engenharia para Reforma do Ginásio Poliesportivo da Escola Estadual 
André Antônio Maggi no município de Ipiranga do Norte - MT”, análises da 
habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão Permanente 
de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 485/2022, de 14/07/2022; 
torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor 
da empresa vencedora, conforme segue: 1) CONSTRUTORA NOSSA 
SENHORA APARECIDA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.° 36.674.499/0001-60, com sede na Av. Tocantins nº 
2017, Bairro Rio Verde, município de Lucas do Rio Verde – MT, CEP 
78.455-000, sagrou-se vencedora da presente licitação com valor global 
de R$ 913.035,40 (novecentos e treze mil trinta e cinco reais e quarenta 
centavos). Fica HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e 
ADJUDICADO em favor da empresa vencedora acima, com base nos 
relatórios e atas da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, anexo ao processo em epígrafe para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93.
Ipiranga do Norte/MT, 22 de setembro de 2022.

Orlei José Grasseli
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 018/2022
De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de 
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº. 018/2022, Processo Administrativo n.º 084/2022, 
destinada a “Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços 
de Engenharia para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Crescer e 
Aprender”, análises da habilitação e classificação da Proposta, através da 
Comissão Permanente de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 
485/2022, de 14/07/2022; torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o 
processo supra, em favor da empresa vencedora, conforme segue: 1) 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA GARCIA EIRELI Pessoa Jurídica 
de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.095.176/0001-56, com 
sede na Rua das Alamedas nº 361, Bairro Setor Comercial, Sala 1, 
município de Sinop – MT, CEP 78.550-152, sagrou-se vencedora da 
presente licitação com valor global de R$ 734.911,48 (setecentos e trinta e 
quatro mil novecentos e onze reais e quarenta e oito centavos). Fica 
HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e ADJUDICADO em 
favor da empresa vencedora acima, com base nos relatórios e atas da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, anexo ao 
processo em epigrafe para que produza seus jurídicos e legais efeitos 
conforme estabelecido na Lei Federal 8.666/93.
Ipiranga do Norte/MT, 22 de setembro de 2022.

Orlei José Grasseli
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
APARELHO DE PARQUE DE DIVERSÃO, DENOMINADA RODA 
PANORÂMICA, PARA ATRAÇÃO DURANTE O EVENTO NATALINO 
“NOVA MUTUM CIDADE QUE BRILHA - 2022”, REALIZADO PELA 
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO - Tipo: Aberto e 
Fechado Disputa: menor preço por ITEM - Data de abertura: 10 de Outubro 
de 2022. Horário: 10h00min - Local: www.bll.org.br Edital e anexos: 
P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e 
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo e-mail: 
debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br e ou telefone **65-3308.5400.
Nova Mutum-MT, 22 de Setembro de 2022.

Débora Maiara Brancalione
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público a retificação da 
publicação do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 048/2022, 
publicada na página 05 do Jornal de Grande Circulação, do dia 21 de 
setembro de 2022, tendo em vista que a mesma foi publicada de forma 
incorreta. 
ONDE SE LÊ: 

 Ficam mantidas todas as demais informações ora publicadas no Extrato 
anterior.

Colíder/MT, 22 de setembro de 2022.
IVAINE MOLINA

Secretário Mun. de Fazenda e Administração

Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público a retificação da publicação 
do Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 048/2022, publicada na página 
05 do Jornal de Grande Circulação, do dia 21 de setembro de 2022, tendo em 
vista que a mesma foi publicada de forma incorreta.  
ONDE SE LÊ:  
 

EMPRESA VL. TOTAL (R$) 
IVAN DIAS LINS | Tipo: ME - 
09.627.008/0001-57 1.520,071,62 

LAERCIO BATISTA DA SILVA - ME - 
12.212.595/0001-28 1.108.378,56 

LEIA-SE: 
EMPRESA VL. TOTAL (R$) 

IVAN DIAS LINS | Tipo: ME - 
09.627.008/0001-57 1.520.054,22 

LAERCIO BATISTA DA SILVA - ME - 
12.212.595/0001-28 1.108.355,86 

 
 Ficam mantidas todas as demais informações ora publicadas no Extrato 
anterior. 

Colíder/MT, 22 de setembro de 2022. 
 

IVAINE MOLINA 
Secretário Mun. de Fazenda e Administração 

 
Publique-se 


		2022-09-23T06:06:33-0400
	DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA LTDA:22770157000139




